
Dodatek č. 1 ke smlouvě o zhotovení stavby 
Zvyšování bezpečnosti chodců - stavební úpravy silnice 

III/2831 - ulice Husova Turnov
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

mezi níže uvedenými smluvními stranami

Objednatel
název:
sídlo:
Identifikační číslo: 
zastoupen: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
bankovní spojení: 
č. účtu:

I.

Smluvní strany

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
00276227
Ing. Tomáš Hocke, starosta města

dále jen "objednatel" na straně jedné

a

Zhotovitel
název:
sídlo:
Identifikační číslo: 
zápis v OR:

zastoupen: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
bankovní spojení: 
č. účtu: 
telefon:
číslo smlouvy zhotovitele:

l.jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.
Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou 
49904884
Zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 20.ledna
1994, oddíl C, vložka 6208

dále jen "zhotovitel" na straně druhé

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají na základě vzájemné shody tento dodatek ke smlouvě



II.

Předmět dodatku

2.1 Tímto Dodatkem č. 1 se doplňuje odstavec IV. Cena a platební podmínky smlouvy o dílo 
s číslem objednatele 64292/17-MUTU na realizaci stavby „Zvyšování bezpečnosti chodců - 
stavební úpravy silnice 111/2831 - ulice Husova Turnov" (dále jen „Smlouva o dílo").

III. Místo a doba plnění, časový harmonogram
Nemění se

IV. Cena a platební podmínky

Tímto Dodatkem č. 1 se doplňuje původní znění článku č. 4.1 Smlouvy o dílo o následující 
zněním:

Cena díla celkem bez DPH:

Cena méněprací a víceprací bez DPH: 

Nově sjednaná cena díla celkem bez DPH: 

Sazba a výše DPH 21 %:

Cena díla včetně DPH: 1 169 822,17 Kč

XVII.
Ostatní ujednání

17.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, se nemění a zůstávají 
v platnosti.

17.2 Přílohy:

Příloha č. 1 - přehled méněprací a víceprací

V Turnově, dne 27.4.2018 

Za objednatele:

Hodkovicích nad Mohelkou, dne: 27.4.2018 

Za zhotovitele:



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 171102

Stavba: Turnov, Husova - zvyšování bezpečnosti chodců

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 22. 1. 2018

Zadavatel: IČ: 00276227
Město Turnov DIČ: CZ00276227

Uchazeč: IČ: 49904884
1. jizerskohorská stavební společnost,s.r.o. DIČ: CZ49904884

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Strana 1 z 8



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ
Kód:

Stavba:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

171102

Turnov, Husova - zvyšování bezpečnosti chodců

Datum:

Město Turnov Projektant:
1. jizerskohorská stavební společnost,s.r.o.

22. 1 . 2018

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady stavby celkem

01 Vícepráce

Strana 2 z 8



krycí list soupisu
Stavba:

Turnov, Husova - zvyšování bezpečnosti chodců 

Objekt:

01 - Vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 22. 1. 2018

Zadavatel: IČ: 00276227
Město Turnov DIČ: CZ00276227

Uchazeč: IČ: 49904884
1. jizerskohorská stavební společnost,s.r.o. DIČ: CZ49904884

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH

Strana 3 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Turnov, Husova - zvyšování bezpečnosti chodců

Objekt:
01 - Vícepráce

Místo:

Zadavatel: Město Turnov
Uchazeč: 1. jizerskohorská stavební společnost,s.r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV 
1 - Zemní práce 

5 - Komunikace pozemní

8 - Trubní vedení

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

Datum: 22. 1. 2018

Projektant:

Cena celkem [CZK]

Strana 4 z 8



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Turnov, Husova - zvyšování bezpečnosti chodců

Objekt:
01 - Vícepráce

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Město Turnov
1. jizerskohorská stavební společnost,s.r.o.

Datum:

Projektant:

22. 1. 2018

PČ Typ Kód Popis MJ

Náklady soupisu celkem

d HSV
D 1

Práce a dodávky HSV
Zemní práce

1 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-ti projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách Jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171.0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

2 K 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až m3
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Strana 5 z 8



PČ Typ Cenová

soustava
Kód Popis MJ Množství J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171.0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

3 K 181301102
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 
do 500 m2, ti. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případně nutně přemístění hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 
toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání 

PSC ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládáni a
překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti pres 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 
cenami souboru cen 162.0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá.

D 5 Komunikace pozemní 

4 K R572340111
Vyspravení krytu komunikaci po překopech inženýrských šití plochy do 15 m2

tasfaltovým betonem ACO (AB), po zhutněni tl. přes 30 do 50 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vyspravení krytů po překopech pro inženýrské sítě trvalé i dočasné 
(předepíše-li to projekt). 2. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií, přeložek nebo běžných 
oprav inženýrských sítí. 3. Ceny nelze použít v rámci výstavby nových inženýrských sítí. 4. V 

PSC cenách nejsou započteny náklady na: a) postřik živičný spojovací, který se oceňuje cenami souboru
cen 573 2.-11 Postřik živičný spojovací části A 01 tohoto katalogu, b) zdrsňovací posyp, který se 
oceňuje cenami 578 90-112 Zdrsňovací posyp litého asfaltu z kameniva drobného drceného 
obaleného asfaltem při překopech inženýrských sítí, 572 40-41 Posyp živičného podkladu nebo 
krytu části C 01 tohoto katalogu.

D 8 Trubní vedení

K 877265271
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC [systém KG] 
nebo z polypropylenu [systém KG 2000] v otevřeném výkopu lapačů střešních 
splavenin DN 100

kus

Strana 6 z 8



Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci.

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 

6 K 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus

7 M 404442310 značka svislá reflexní AL- NK 500 x 500 mm kus

8 K 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou kus

9 M 404452300 sloupek Zn 70 - 350 kus

10 M 404452410 patka hliníková HP 70 kus

11 M 404452540 víčko plastové na sloupek 70 kus

12 M 404452570 upínací svorka na sloupek US 70 kus

13 K 915221112
V10d - Vodorovné dopravní značeni bilým plastem vodici čáry šířky 250 mm 
retroreflexni m

14 K 915121111
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou vodící čára bílá šířky 250 mm souvislá 
základní m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č. 
V12b, žluté přerušované č. V12c a vodící čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo 
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných 
jednotek se určuje: a) u cen 915 11a 915 12 v m délky dělící nebo vodici čáry (včetně mezer), b) u 
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

15 K 915231116-R
V 11a - Vodorovné dopravní značení retroreflexním žlutým plastem přechody pro 
chodce, šipky nebo symboly - zastávka autobusu

m2

16 K 915131115-R
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly 
žluté základní

m2

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č. 
V12b, žluté přerušované č. V12c a vodící čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo 
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných 
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u 
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

M 583803030 obrubník kamenný přímý, žula ( zbývajíccích 109m použít demontované) m
vv 0-30 

18 K 916241213-R
Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého - 
krajník m

VV 53,5-46 
19 M 583803740 obrubník kamenný přímý, (bSM) žula, OP7 12x25 m

Strana 7 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
vv 53,5-46

20 K 997002511
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým 
urovnáním na vzdálenost do 1 km t

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu nelze použít pro přemístění po železnici, po vodě nebo ručně. 2. V ceně jsou započteny i 
náklady na terénní přirážky i na jízdu v nepříznivých poměrech (sklon silnice nebo terénu, povrch 
dopravní plochy, použití přívěsů apod.). 3. Je-li na dopravní dráze nějaká překážka, pro kterou je 
nutné překládat suť z jednoho dopravního prostředku na jiný, oceňuje se tato lomená doprava suti 
v každém úseku samostatně.

21 K 997002519
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým 
urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km t

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu nelze použít pro přemístění po železnici, po vodě nebo ručně. 2. V ceně jsou započteny i 
náklady na terénní přirážky i na jízdu v nepříznivých poměrech (sklon silnice nebo terénu, povrch 
dopravní plochy, použití přívěsů apod.). 3. Je-li na dopravní dráze nějaká překážka, pro kterou je 
nutné překládat suť z jednoho dopravního prostředku na jiný, oceňuje se tato lomená doprava suti 
v každém úseku samostatně.

VV

vv
vv

"zTS Liberce "55*13
"z TS Turnova"9*13
Součet

22 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění t

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Cena platí i pro překládání při lomené dopravě. 2. Cenu nelze použít při dopravě po železnici, 
po vodě nebo ručně.

23 K HZS4112
Hodinové zúčtovací' sazby ostatních profesi obsluha stavebních strojů a zařízení řidič 
speciálních vozidel hod

Strana 8 z 8




